



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
Processo Administrativo Nº 035/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 28/11/2023 14:50:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/12/2023 15:13:20	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
08/12/2023 15:42:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
09/12/2023 12:06:52	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
09/12/2023 19:14:36	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS LTDA
10/12/2023 19:18:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS LTDA
11/12/2023 06:13:38	CADASTRO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
11/12/2023 06:39:56	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA – ME
11/12/2023 06:48:18	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
11/12/2023 06:51:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
11/12/2023 10:09:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
11/12/2023 10:11:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tivemos um problema técnico por falta de energia e só agora podemos acessar o sistema, desde já pedimos a compreensão de todos		
11/12/2023 10:11:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dar início ao Pregão Eletrônico 035/2023		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS BRANCO 220v DE 10 METROS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 11.070,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: PISCA BRANCO FRIO COM 100 LED 10 METROS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 9.840,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS AZUL 220v DE 10 METROS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 9.840,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERDE 220v DE 10 METROS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 7.380,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO FRIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 448,30	Valor Total: 6.724,50	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO QUENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 448,30	Valor Total: 6.724,50	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: CASCATA BRANCO FRIO 100 LEDS 4 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 336,00	

(Handwritten signatures and initials)



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 8	Unidade: Peça	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: CASCATA BRANCO QUENTE 100 LEDS 4 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 672,00
Item: 9	Unidade: Rolo	Marca: maxx	Modelo: maxx
Descrição: CORDÃO PARALELO 750KV 2X2,5 mm 300w PEÇA COM 100m			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 168,10		Valor Total: 2.353,40
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: maxx	Modelo: maxx
Descrição: FIO PARALELO 2X2,5 COM 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,10		Valor Total: 3.362,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: bela casa	Modelo: bela casa
Descrição: LUZ CANUDO (METEORO) 80CM - TUBOS LED: MÍNIMO DE 10 POR CORDA TUBO: 80CM POTÊNCIA: ENTRADA AC 110 - 220V - TENSÃO DE FUNCIONAMENTO DO LED: AC 110 - 220V			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,80		Valor Total: 3.584,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: hutz	Modelo: hutz
Descrição: PRESILHA PLÁSTICO BRANCA 200x2,5MM COM 100			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.008,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: roya	Modelo: roya
Descrição: RABICHO PARA MANGUEIRA - CONECTOR PLUG PARA MANGUEIRA LED. FONTE EMBUTIDA - POSSUI PINO - TAMANHO MÍNIMO COM FIO: 43 CM -TAMANHO MÍNIMO DO PLUG: 2CM X 1CM (LARGURA X ALTURA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 670,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: vonder	Modelo: vonder
Descrição: PISTOLA PROFISSIONAL DE COLA QUENTE - BIVOLT 110-240V MÍNIMO 17W - ESPESSURA MÍNIMA BASTÃO: 11.0 ~ 11.5MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,00		Valor Total: 286,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: mtx	Modelo: mtx
Descrição: REFLETOR 30W - TENSÃO: 100-240V (BIVOLT)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 84,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: vonder	Modelo: vonder
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,80		Valor Total: 89,60
Item: 17	Unidade: Vara	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: BARRA CHATA DE ½			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 280,20		Valor Total: 25.218,00
Item: 18	Unidade: Vara	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: BARRA CHATA DE 1			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 280,20		Valor Total: 21.015,00
Item: 19	Unidade: Vara	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: METALON 20X20			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 280,20		Valor Total: 12.609,00
Item: 20	Unidade: Vara	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: FERRO REDONDO 5x16			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 280,20		Valor Total: 42.030,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: PREGO 3X4			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 22	Unidade: Peça	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 252,00
Item: 23	Unidade: Peça	Marca: aço cearense	Modelo: aço cearense
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 252,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: remanci	Modelo: remanci
Descrição: FESTÃO GROSSO COM 20 METROS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 6.720,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



Item: 25 Unidade: Und Marca: remanci Modelo: remanci
 Descrição: BOLA ORIENTAL 30CM (CORES VARIADAS)
 Quantidade: 90 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	079	06.369.194/0001-83	313.860,00	175.900,00		Sim
2 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	146	14.248.351/0001-20	237.705,00	176.000,00	0,06	Não
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	085	27.141.930/0001-11	903.379,95	234.999,99	33,52	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS LTDA	047	21.803.450/0001-92	564.309,00	235.000,00	0,00	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	021	18.295.608/0001-56	911.882,65	911.882,65	288,04	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA – ME	121	01.397.622/0001-68	912.505,00	912.505,00	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/11/2023 14:50:10	PUBLICADO				
28/11/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/12/2023 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/12/2023 10:11:57	DISPUTA				
11/12/2023 10:11:57	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			237.705,00
11/12/2023 10:11:57	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 079)			313.860,00
11/12/2023 10:11:57	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)			564.309,00
11/12/2023 10:11:57	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)			903.379,95
11/12/2023 10:11:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 121)			912.505,00
11/12/2023 10:11:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 021)			911.882,65
11/12/2023 10:14:01	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)			237.704,00
11/12/2023 10:14:10	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			180.000,00
11/12/2023 10:22:46	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 079)			236.000,00
11/12/2023 10:23:51	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)			235.000,00
11/12/2023 10:24:43	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 079)			179.900,00
11/12/2023 10:25:38	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)			234.999,99
11/12/2023 10:26:42	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			178.889,00
11/12/2023 10:26:57	TEMPO RANDÔMICO				
11/12/2023 10:27:23	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			177.888,00
11/12/2023 10:27:37	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 079)			177.800,00
11/12/2023 10:27:52	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			176.000,00
11/12/2023 10:27:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 146, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 085					
11/12/2023 10:27:57	FECHADO 1				
11/12/2023 10:28:18	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 079)			175.900,00
11/12/2023 10:32:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**



11/12/2023 10:32:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

11/12/2023 10:32:58 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA

MEMBRO PEDRO JUNIOR GONÇALVES VELOSO

EQUIPE DE APOIO EDUARDA MOREIRA DA SILVA